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„Trójka” świeci przykładem

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Brzesku podejmuje kolejne działania zaplanowane we wrześniu w
ramach akcji „Odblaskowa szkoła”. Jednym

z nich jest promowanie przez uczniów bezpieczeństwa i odblasków w środowisku lokalnym, szczególnie
wśród seniorów .

9 października grupa harcerzy wraz z opiekunem rozwieszała plakaty promujące noszenie odblasków przez
seniorów. Plakaty pojawiły się w Regionalnym Centrum Kulturalno- Bibliotecznym, urzędzie miejskim oraz
na tablicy ogłoszeń przy kościele św. Jakuba. Są to miejsca często odwiedzane przez naszych seniorów, o
których bezpieczeństwo pragniemy zadbać Szczególnie jest to ważne w okresie jesienno-zimowym, kiedy
szybko  zapadający  zmrok,  pochmurne i  deszczowe dni  sprawiają,  że  pieszy  bez  odblasków staje  się
niewidoczny  dla  kierowców.  Natomiast  druga  grupa  harcerzy  w  różnych  częściach  miasta  rozdawała
przechodzącym seniorom opaski odblaskowe i zachęcała do ich noszenia zarówno podczas poruszania się
pieszo jak i w trakcie jazdy rowerem. Mile zaskoczeni przechodnie chętnie zakładali odblaski lub prosili
harcerzy o ich założenie. Konieczność noszenia odblasków podkreślało także hasło „Gdy o życie senior dba,
to na sobie odblask ma!” umieszczone na plakacie trzymanym przez harcerzy.

https://www.brzesko.pl/


Wśród działań podjętych przez uczniów znalazły się też listy otwarte pisane do seniorów (najciekawszy
umieszczamy poniżej).  Mamy nadzieję, że uwrażliwi on starsze osoby na tematykę bezpieczeństwa na
drodze i konieczność noszenia odblasków.

10 października w godzinach od 7.30 do 8.00 na przejściu przy naszej  szkole grupa uczniów wraz z
opiekunami i przy wsparciu przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji z sekcji Ruchu Drogowego, p. Stopki
i zaprzyjaźnionej zebry (szkolnej maskotki BRD) przeprowadziła akcję „Kierowco, zwolnij!”. Akcja trwała pół
godziny. Kierowcom rozdano 90 małych kalendarzy na rok 2020 i tyle samo soczystych jabłek. Kalendarze
zostały zaprojektowane przez uczniów, znalazły się na nich wybrane prace plastyczne pierwszoklasistów
oraz hasła apelujące o ostrożność. Nie mogło także zabraknąć jabłek, które symbolizują zdrowie i życie.

Składamy  serdeczne  podziękowanie  przedstawicielom  Komendy  Powiatowej  Policji  z  sekcji  Ruchu
Drogowego za czuwanie nad bezpieczeństwem przeprowadzanej akcji. Dla seniorów a także dla innych
uczestników ruchu drogowego nasi uczniowie zaplanowali jeszcze inne akcje odblaskowe, ale o tym w
kolejnych odcinkach.

(PSP 3 Brzesko)

List do seniorówDrodzy Seniorzy!Nadeszła jesień a wraz z nią sporo problemów dla kierowców i pieszych.
Mowa tu o  osobach poruszających się  po zmroku bez jakiegokolwiek odblasku.  Najlepiej  zrozumie to
kierowca, który pełen obaw, spogląda na pobocza podczas jazdy. Niestety, nasza świadomość na temat
zagrożeń wynikających z braku noszenia odblasków jest ciągle niewielka. Nie można narażać swojego życia!

Aby  uniknąć  tragicznego  wypadku,  proszę  zapoznać  się  z  moimi  radami,  które  mogą  uchronić  od
niebezpieczeństwa. Światła samochodów świecą dość nisko, należy więc umieścić opaskę odblaskową na
kostce  albo  na  prawym łokciu,  a  będą  Państwo  lepiej  widoczni.  Jeżdżąc  na  rowerze,  trzeba  założyć
kamizelkę lub szelkę odblaskową, ale nie wolno także zapomnieć o swoim pojeździe. Najlepiej sprawdzą się
nakładki na szprychy lub naklejki na rower. Sport to zdrowie, dlatego każda osoba uprawiająca nordic
walking powinna zaopatrzyć się w sportową czapkę, kamizelkę odblaskową lub saszetkę LED. Jeżeli lubią
Państwo wieczorne spacery z psem, należy zatroszczyć się o odpowiednie zabezpieczenie dla swojego
pupila.

Szanowni Państwo, bądźcie świadomymi uczestnikami ruchu. Zadbajcie o bezpieczeństwo swoje i komfort
poruszania się po zatłoczonych drogach. Życie jest tylko jedno, dlatego jest takie ważne. Drodzy Seniorzy,
„świećcie" przykładem, bądźcie widoczni na drodze!

(Klaudia)
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